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1.  Bakgrunn for kommunal planstrategi 

Kommunal planstrategi er et verktøy for kommunestyret til å drøfte og prioritere 

planoppgaver på overordnet nivå i kommunestyreperioden, jf. plan- og 

bygningsloven § 10-1. Planstrategien skal vedtas av kommunestyret senest ett 

år etter at det nye kommunestyret er konstituert.  

Gjennom planstrategien skal kommunestyret prioritere planoppgavene de fire 

neste årene. Planstrategien er ikke en plan, men et overordnet dokument som 

sammenstiller kommunes utfordringsbilde og oppsummere planbehov for å møte 

utfordringene i tråd med kommunens satsingsområder.  

Planstrategien er kommunestyrets verktøy for å forenkle og forbedre 

planleggingen. Den gir en prioritert oversikt over planoppgavene de fire neste 

årene. Planstrategien har ingen rettsvirkning og er ikke formelt bindende for 

kommunen. Den kan revideres etter behov innenfor valgperioden. 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan 

(samfunnsdel og arealdel) eller deler av denne skal revideres, eller om planen 

skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling til om 

det er behov for å igangsette arbeid med nye planer i valgperioden, eller om 

gjeldende planer bør revideres eller oppheves. 

Kommunen skal ta hensyn til nasjonale og regionale føringer i arbeidet og 

innhente synspunkter fra nabokommuner og statlige og regionale organer. 

Regjeringen legger hvert fjerde år fram nasjonale forventninger til regional og 

kommunal planlegging for å fremme en bærekraftig utvikling i hele landet. De 

nasjonale forventningene skal følges opp i kommunenes arbeid med 

planstrategier og planer. 

I forbindelse med planstrategien er det anbefalt å utarbeide en oversikt over 

utviklingstrekk og utfordringer for kommunen som samfunn og organisasjon som 

kan ha betydning for vurdering av planbehovet. Folkehelseloven sier i tillegg at 

kommunene skal utarbeide en folkehelseoversikt som skal legges til grunn for 

kommunenes arbeid med kommunal planstrategi. 

Til arbeidet med planstrategien er det utarbeidet et kunnskapsgrunnlag som 

viser kommunens utfordringsbilde med nåsituasjon og utviklingstrekk. 

Planstrategien skal være tilpasset kommunens behov og situasjon ut ifra 

utfordringsbilde og satsingsområder fra kommuneplanens samfunnsdel. 

Kommunens virksomhet er stor og omfatter mange sider ved folks hverdag. Å 

utvikle et godt Venneslasamfunn for alle er et fellesskapsprosjekt. I nylig vedtatt 

samfunnsdel av kommuneplanen er det valgt å fokusere på følgende 

satsingsområder: 

• Gode lokalsamfunn 
o Venneslasamfunnet har trygge, bærekraftige og levende 

lokalsamfunn. 
• God utdanning 

o Venneslasamfunnet fremmer muligheter for livslang læring for alle. 

• God helse 
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o Venneslasamfunnet bidrar til god helse og fremmer livskvalitet for 
alle. 

• Gode medarbeidere 
o Vennesla kommune er en attraktiv og konkurransedyktig 

arbeidsplass med rom for alle. 

 
Satsingsområdene viser hvilke mål og strategier kommunen har for å best mulig 

møte utfordringene knyttet til klima, utenforskap og demografi fram mot 2040. 

Satsingsområdene er et resultat av nasjonale og regionale føringer, faglige 

anbefalinger, politiske innspill og dialog med medarbeidere, næringsliv, 

frivilligheten og innbyggere. 

Den kommunale planstrategien er et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til 

å avklare hvilke planoppgaver kommunen skal prioritere i valgperioden for å 

møte kommunens behov. Et viktig siktemål er å styrke den politiske styringen av 

hvilke planoppgaver som skal prioriteres utfra satsingsområdene. Arbeidet med 

kommunens utfordringsbilde og den kommunale planstrategien vil gi en bedre og 

mer systematisk vurdering av kommunens planbehov, slik at kommunen bedre 

kan møte de aktuelle utfordringene. 

 

2.  Plansystem og planarbeid 

Et godt plansystem er viktig for å sikre gjennomføring av vedtatte målsettinger. 

Noen planer skal trekke opp overordnede målsettinger og strategier, mens andre 

planer skal vise hvordan målsettingene kan nås. Gjennom handlings- og 

økonomiplanen tildeles årlig ressurser for gjennomføring. Kommuneplanen skal 

være den omfattende og sektorovergripende planen som inkluderer hele 

kommunens virksomhet. 

 
Figur 1. Kommunal planstrategi i det kommunale plansystemet. 
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Ideelt sett bør kommunen ha så få planer som mulig. Hvis kommunen har for 

mange planer, bidrar det til en svekking av kommuneplanen som 

styringsdokument. I tillegg reduserer det oversiktligheten i kommunen. Det er 

bedre med få, mer omfattende planer enn mange små planer. Nedenfor vises en 

oversikt over plantyper som benyttes i kommunens planarbeid. 

Kommuneplanen er kommunenes overordnete styringsdokument. Den gir 

rammer for utvikling av kommunesamfunnet og forvaltning av arealressursene. 

Den definerer visjon og verdier, samt langsiktige mål og strategier. 

Kommuneplanen består av en samfunnsdel og en arealdel. Målsettinger og 

strategier fra samfunnsdelen konkretiseres gjennom arealdelen og kommunens 

handlingsdel. For Vennesla kommune er det budsjett- og økonomiplanen som 

utgjør handlingsdelen til kommuneplanen. Kommuneplanen ses i et 12-årig 

perspektiv.  

Kommunedelplan er en betegnelse på en plan for et bestemt område, tema 

eller virksomhetsområde. Den skal angi mål og strategier bygget på de 

langsiktige målene angitt i kommuneplanen. Slike planer skal ha en handlingsdel 

som kan rulleres årlig. Det kan også utarbeides kommunedelplaner for arealbruk. 

En kommunedelplan om areal har samme juridiske virkning som en 

kommuneplan. Kommunedelplaner må følge plan- og bygningslovens krav om 

planprogram, medvirkning, høringsperiode og handlingsdel. 

Både kommuneplanen og tematiske kommunedelplaner skal ha en handlingsdel 

som revideres årlig. Den skal angi hvordan planene skal følges opp de fire 

påfølgende årene, eller mer. Kommuneplanens handlingsdel (økonomiplanen) gir 

grunnlag for kommunens prioriteringer av ressurser, planleggings- og 

samarbeidsoppgaver og konkretiserer tiltakene innenfor kommunens økonomiske 

rammer. Planer utenfor plan- og bygningsloven kan også ha handlingsdeler.  

Reguleringsplan er et detaljert arealplankart med bestemmelser for bruk, vern 

og utforming av arealer og fysiske omgivelser. Reguleringsplanen skal følge opp 

føringer lagt i kommuneplanen. Det er krav om reguleringsplan direkte i loven 

for store tiltak. I tillegg kan det fastsettes krav om reguleringsplan i 

kommuneplanens arealdel. Det er to typer reguleringsplaner; områderegulering 

og detaljregulering. Områderegulering skal gi nødvendige områdeavklaringer der 

kommunen ser behov for dette, mens detaljregulering er en plan for 

gjennomføring av bygge- og anleggstiltak, flerbruk og vern. Detaljregulering skal 

brukes for å følge opp kommuneplanens arealdel og områderegulering. 

Strategi er et overordnet plandokument som beskriver et utfordringsbilde, 

setter ett eller flere mål og peker ut overordnede veivalg for å nå målene. 

Strategier skal stake ut veien videre, men uten å peke på konkrete tiltak. En 

strategi skal kunne stå seg over tid og ikke måtte endres ved små justeringer. 

Målene bør angi en retning eller intensjon, og bør også vise til en konkret, 

målbar tilstand dersom det er mulig. 

Fag- og temaplaner er utarbeidet for å ivareta et bestemt fagområde eller 

tema. De skal beskrive utfordringene på det aktuelle feltet, angi mål og definere 

strategier for å nå målene. Plansystemet gir i dag ikke klare føringer på når 
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kommunedelplan bør velges framfor fag- og temaplaner. Kommuner utarbeider 

planer for å ivareta forvaltningen av sine ansvarsområder. Flere slike planer er 

lovpålagte, mens andre utarbeides for å sikre juridisk hjemmel i forvaltningen. 

Mange oppstår også på grunn av politiske eller administrative behov.  

I planoversikten i kapittel 6 vises kommunens planer som blir politisk behandlet. 

Kommunens fagavdelinger har i tillegg en rekke fagplaner og temaplaner som 

ikke blir politisk behandlet. Slike planer framkommer ikke i denne planstrategien. 

 

3. Rammer for kommunal planlegging 
 

3.1 FNs bærekraftsmål 

Regjeringen har bestemt at FNs 17 bærekraftsmål skal legges til grunn for 

samfunns- og arealplanleggingen. FNs bærekraftsmål fra 2015 er verdens felles 

arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 

klimaendringene innen 2030. Kommunene fremheves som nøkkelaktører for at vi 

skal nå målene.  

Bærekraftsmålene baserer seg på tre dimensjoner (miljø, økonomi og sosiale 

forhold) som må ses i sammenheng for å forstå kompleksiteten, samhandlingen 

og balansen som er nødvendig for å sikre en bærekraftig utvikling.  

I kommuneplanens samfunnsdel er bærekraftsmålene knyttet opp til hovedmål 

under satsingsområdene, og gir en lokalt tilpasset politikk for en bærekraftig 

utvikling i Venneslasamfunnet 

          
Figur 2. FNs bærekraftsmål 

 

3.2 Nasjonale føringer og forventninger 

Regjeringen legger hvert fjerde år fram nasjonale forventninger til regional og 

kommunal planlegging for å fremme bærekraftig utvikling i hele landet. De 

nasjonale forventningene skal følges opp i fylkeskommunens og kommunens 

arbeid med planstrategier og planer, og kan gi grunnlag for innsigelse fra 

statsforvalteren. Nasjonale forventninger til planlegging gir føringer arealbruken 

og samfunnsutviklingen på regionalt og kommunalt nivå.  

For perioden 2023-2027 legger Regjeringen vekt på fem hovedområder på 

bakgrunn av de mest aktuelle bærekraftsmålene og regjeringens prioriteringer 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/utviklingssamarbeid/sdg_oversikt/id2505654/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/?ch=1
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for hvordan aktuelle utfordringer på områdene kan møtes gjennom den regionale 

og kommunale samfunns- og arealplanleggingen: 

• Samordning og samarbeid i planleggingen 

• Trygge og inkluderende lokalsamfunn 

• Velferd og bærekraftig verdiskaping 

• Klima, natur og miljø for framtida 

• Samfunnssikkerhet og beredskap  

Regjeringen viser til viktige utfordringer for kommunene framover, blant annet 

med å nå bærekraftsmålene, om redusert klimagassutslipp og bevaring av 

karbonrike arealer, ansvarlig forbruk, ressursbruk, bevaring av natur og 

naturmangfold og mindre ulikhet.  

Sammen med statlige planretningslinjer, statlige planbestemmelser og statlige 

arealplaner gir de nasjonale forventningene føringer for samfunns- og 

arealplanleggingen. 

 

3.3 Regionale føringer 

Agder fylkeskommunen skal utarbeide regionale planer etter krav og 

forventninger fra staten og utfra behovet i fylket, og samtidig regionalisere 

statens krav og forventninger ut til kommunene. 

Regionale planer skal legges til grunn for kommunens planlegging og for 

virksomhet i regionen. Kommunen har både rett og plikt til å delta i regional 

planlegging som berører kommunen. Fylkeskommunen utarbeider en regional 

planstrategi som beskriver regionale mål og viktige regionale utviklingstrekk og 

utfordringer. 

Regionplan Agder 2030 er et overordnet strategisk styringsdokument for 

utviklingen av hele Agder.  

Regionplanen har som hovedmål å utvikle Agder til en miljømessig, sosialt og 

økonomisk bærekraftig region i 2030 - et attraktivt lavutslippssamfunn med gode 

levekår. Regionplanen har fem satsingsområder: 

• Attraktiv og miljøvennlig Agder 

• Bærekraftig verdiskaping 

• Utdanning, kompetanse og deltakelse 

• Mobilitet 

• Kultur 

Planen er fra 2019. Med bakgrunn i endringer og utvikling i samfunnet skal det 

gjøres en enkel revidering av regionplanen i 2024. Forslag til Regionplan Agder 

2030 med regional planstrategi 2024-2027 har vært på høring med høringsfrist 

30. mai. Det planlegges at revidert Regionplan Agder 2030 med regional 

planstrategi vedtas oktober 2024. 

Fylkeskommunen utarbeider flere regionale planer for ulike temaer. Her er 

oversikt over gjeldende og pågående regionalt planarbeid. 

 

https://agderfk.no/vare-tjenester/regionplan-agder-2030/
https://agderfk.no/vare-tjenester/regional-planlegging-og-utvikling/gjeldende-planer-og-strategier/
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Statsforvalteren i Agder har nylig utarbeidet ROS Agder 2024. Risiko og 

sårbarhetsanalyse for Agder skal bidra til økt kunnskap og bevissthet om risiko 

og sårbarhet i fylket, og vil være nyttig i forbindelse med kommunens 

planarbeid. 

 

 

3.4 Regionalt samarbeid 

Fornybarregionen – Strategi for verdiskaping i Kristiansandregionen 

Sammen utgjør Kristiansandsregionens seks kommuner Birkenes, Iveland, 

Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla en kraftfull motor for regional 

utvikling på Sørlandet. Verdiskapingsstrategien tar utgangspunkt i regionens 

positive utvikling med en ambisiøs visjon: Regionen er landets ledende 

fornybarregion. 

Hele Agder er viktig for å oppnå bærekraftig verdiskaping og posisjonering av 

landsdelen. Strategien er overordnet og gir retning for næringsarbeidet i 

kommunene i Kristiansandsregionen, og skal bidra til en helhetlig og regional 

tilnærming til bærekraftig verdiskaping. Det utarbeides en handlingsplan som 

følger opp strategien, med en felles del for alle kommunene, samt egen del for 

hver enkelt kommune. 

 

4.  Utviklingstrekk og hovedutfordringer 

Norske lokalsamfunn og kommuner står overfor store utfordringer i årene 

framover. I tillegg påvirkes vi i aller høyeste grad av globale og regionale 

trender. Klimaendringene gir kommunene nye utfordringer i 

samfunnssikkerhetsarbeidet, og sikkerhetssituasjonen i Europa har endret seg 

betydelig på kort tid.  

Utfordringene krever store og raske omstillinger og tydeligere politiske 

prioriteringer nasjonalt, regionalt og lokalt. Kommunene har ansvar for å løse 

viktige oppgaver. Når utfordringene er store, blir de politiske prioriteringene 

vanskeligere og viktigere. Interessemotsetningene vil øke. Knappe ressurser må 

forvaltes slik at også kommende generasjoner har tilgang på velferdsgoder og en 

klode hvor miljøet er i balanse. Vi må forberede oss på vonde, vanskelige og 

viktige valg fremover. 

KS har listet opp de åtte mest sentrale utfordringene kommunesektoren står i: 

1. Flere eldre gir økte helse- og omsorgsbehov 

2. Trangere økonomi krever tøffere prioriteringer 

3. Flere utenfor samfunns- og arbeidsliv 

4. Klima-, natur- og miljøutfordringene tiltar 

5. Digitalisering i ulik fart og med ulik kraft 

6. Større risiko for uønskede hendelser 

7. Demokratiet utfordres fra flere hold 

8. Vedvarende mangel på personell og kompetanse 

https://www.statsforvalteren.no/agder/samfunnssikkerhet-og-beredskap/ros-agder/risiko-og-sarbarhetsanalyse-agder-ros-agder/#:~:text=Det%20er%20viktigere%20%C3%A5%20analysere%20samfunnets
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/649c176276582b596894aba1/1687951203315/Fornybarregionen+-+strategi+for+verdiskaping+i+Kristiansandregionen+-+til+politisk+behandling_juni+23+%281%29.pdf
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I arbeidet med ny samfunnsdel er det valgt å sette søkelys på kommunens tre 

største hovedutfordringer: 

Klima- og naturkrisen er vår aller største utfordring. Den er fundamental og 

kommer til å påvirke alt vi driver med. Den vil kreve at vi bor tettere, reiser 

mindre, sparer uberørt areal og natur, resirkulerer mer og forbruker mindre. Det 

vil bli stilt langt strengere krav til hvordan vi lever livene våre. På et tidspunkt 

må vi slutte å forurense og bygge ned natur. Dette er en naturgitt 

rammebetingelse vi må lære oss å drive samfunnet innenfor. Kommunen har et 

ambisiøst mål om å kutte 55 % klimagassutslipp innen 2030. 

Utenforskap er vår andre store utfordring. I dag står 24 % av personer i 

yrkesaktiv alder utenfor arbeidsliv og utdanning. Utenforskap er en stor og 

sammensatt utfordring, både menneskelig og samfunnsøkonomisk. Lykkes vi 

med å styrke innenforskap vil vi lettere kunne løse de andre store utfordringene 

også. Vi må jobbe videre med å utvikle flere fleksible ordninger i 

utdanningssystemene og i arbeidslivet, og øke det digitale innenforskapet blant 

eldre. I tillegg må vi styrke de tiltakene som vi ser gir gode resultater som f.eks. 

Venneslabrua. Innen 2030 skal utenforskap i arbeidsliv og utdanning i 

kommunen reduseres til under 20 %, med mål om reduksjon mot 15 % innen 

2040. 

Demografiske endringer gjør at andelen eldre vil øke drastisk i tiden fremover. 

Dette er vår tredje store utfordring, nettopp fordi det vil bli en enorm oppgave å 

løse stadig større samfunnsoppgaver med færre hender. Tall fra SSB viser en 

forventet nedgang i aldersbæreevne fra 4,4 i 2022 til 2,9 i 2040 og 2,4 i 2050. 

Det betyr at antall personer i yrkesaktiv alder per pensjonist (67+) vil halveres. 

Aldersbæreevnen er av vesentlig interesse for framtidens økonomiske bæreevne 

og for velferdstilbud for helse og omsorgstjenestene. Innbyggere må være 

forberedt på å ta større ansvar for eget og andres liv, samtidig som kommunen 

må utvikle aldersvennlige lokalsamfunn for å tilrettelegge for økt mestring, 

livskvalitet og fellesskap. 

Den nye samfunnsdelen av kommuneplanen svarer ut hvordan vi sammen med 

næringslivet og frivilligheten skal møte de ovennevnte utfordringene, og komme 

frem til nye og gode løsninger i fellesskap. Planstrategien gir i tillegg en oversikt 

over kommunens prioritering av planbehov for å følge opp samfunnsdelen og 

nevnte utfordringer. 

Til arbeidet med planstrategien er det utarbeidet et vedleggsdokument, 

Nåsituasjon og utviklingstrekk, som viser kunnskapsgrunnlaget for kommunens 

utfordringsbilde. I tillegg er kommunens lovpålagte oversikt over helsetilstand og 

påvirkningsfaktorer i kommunen dels implementert i kunnskapsgrunnlaget. Det 

må likevel utarbeides en egen oversikt over helsetilstanden i kommunen. 
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5.  Vurdering og prioritering av planbehovet 

Ved behandling av planstrategien skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende 

kommuneplan eller deler av denne skal revideres, eller om planen skal 

videreføres uten endring. Det tas også stilling til hvilke andre planoppgaver som 

skal prioriteres i kommunestyreperioden. 

 

5.1 Kriterier for prioritering av planoppgaver 

Til valg for prioritering av planoppgavene i perioden legges en av følgende 

kriterier til grunn: 

• Bidrar til å løse hovedutfordringer for Vennesla kommune. 

• Være av strategisk viktig betydning for å nå hovedmål under de enkelte 

satsingsområdene i kommuneplanens samfunnsdel.  

• Være lovpålagt og/eller sterkt fremtredende i nasjonale forventninger. 

Det kan oppstå planbehov i løpet av valgperioden som vi ikke har forutsett i dag. 

Planer som ikke er forankret i planstrategien skal avklares politisk før 

planarbeidet igangsettes. 

 

 

5.2 Revisjon av kommuneplanen 

Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsdokument, og består av to 

deler: 

• Samfunnsdelen som beskriver kommunens visjon og langsiktige mål for 

samfunnsutviklingen i kommunen. Planen danner grunnlaget for 

kommunens egne virksomheter og kommunens planlegging. 

• Arealdelen som omsetter målene i samfunnsdelen til arealpolitiske 

virkemidler og fastsetter rammer for langsiktig arealutvikling i kommunen. 

Kommuneplanens samfunnsdel skal ha en handlingsdel som rulleres årlig. I 

Vennesla kommune blir kravet om handlingsdel kombinert med økonomiplanen. 

 

5.2.1 Vurdering av behov for revisjon av samfunnsdelen. 

Kommuneplanens samfunnsdel 2024-2040 ble vedtatt av kommunestyret 23. 

mai 2024, og er utarbeidet på bakgrunn av en bred medvirkningsprosess. I 

prosessen med å utarbeide ny samfunnsdel har tidlig involvering og 

kunnskapsdeling med politikere, innbyggere og medarbeidere vært viktig for 

forankring av identitet, visjon og satsingsområder.  

Samfunnsdelen har satsingsområder med klare mål og strategier for å møte 

kommunens utfordringer. Planen har 2040 som tidshorisont og er bygget opp 

rundt visjonen Grønn urban bygd. Planen har fire satsingsområder som skal bidra 

til at utviklingen fører oss i retning av visjonen og et bærekraftig samfunn som 

skal møte kommunens hovedutfordringer. 

Frem mot 2040 er det disse satsingsområdene og målene som gjelder for 

Vennesla kommune: 
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Satsingsområder Mål (hovedmål)  

Gode lokalsamfunn 

Posisjonere seg som grønn urban bygd.   

Ivareta trygghet og beskyttelse for hele 

Venneslasamfunnet. 

Fremme et nyskapende og bærekraftig næringsliv. 

God utdanning 

Jobbe for at barn og unge opplever tilhørighet, trivsel og 
mestring. 

Alle skal ha mulighet til å utvikle ferdigheter og 
kompetanser for å leve gode liv her og nå og i 
fremtiden. 

Skape inkluderende og trygge nærmiljø og fritidsarenaer 
for barn, unge og deres familier. 

God helse 

Jobbe aktivt for å fremme god helse i lokalsamfunnet og 
minske sosiale forskjeller. 

Ivareta innbyggere med behov for helsehjelp med 
riktige og tilpassede tjenester. 

Utvikle aldersvennlige, tilgjengelige og attraktive bo- og 
nærmiljø. 

Gode medarbeidere 

Være en framtidsrettet, attraktiv og foretrukket 
arbeidsgiver. 

Fremme trivsel, helse og felleskap blant medarbeidere 
for å øke jobbnærvær og kvalitet i tjenestene. 

Etablere felles forståelse og kompetanse innen 
samskaping, innovasjon og kontinuerlig forbedring. 

 

Planen inneholder i tillegg 56 strategier under de enkelte hovedmålene. Planen er 

kortfattet, overordnet og gir et godt grunnlag for prioriteringer av kommunens 

plan- og utviklingsarbeid.  

Samfunnsdelen inneholder også en langsiktig arealstrategi med 19 overordnede 

langsiktige arealprinsipper. Arealstrategien skal bidra til at målene i 

samfunnsdelen nås gjennom arealpolitikken, og den gir retning og rammer for 

arbeidet med ny revisjon av kommuneplanens arealdel fram mot 2040. 

Kommuneplanens samfunnsdel er helt ny og vedtatt i denne 

kommunestyreperioden. Den ivaretar viktige nasjonale og regionale føringer til 

den kommunale planleggingen, og setter mål for de viktigste utfordringene 

kommunen står ovenfor både som samfunn og organisasjon. 

Kommunedirektøren anbefaler at kommuneplanens samfunnsdel videreføres 

i denne kommunestyreperioden slik den nå foreligger.  

 

5.2.2 Vurdering av behov for revisjon av arealdelen. 

Kommuneplanens arealdel (2018-2030) ble revidert og vedtatt av 

kommunestyret 25. april 2019. I kommunal planstrategi 2020-2023 ble det lagt 

til grunn at arbeidet med full revisjon av arealdelen skulle igangsettes straks ny 

samfunnsdel med arealstrategi var vedtatt.  

Arealdelen er et viktig verktøy for å nå målene i kommuneplanens samfunnsdel. 

Kommuneplanens arealdel er styringsverktøy for bruk og vern av kommunens 
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arealer, og omfatter hele kommunen. Arealdelen viser sammenhengen mellom 

arealdisponeringen og mål og strategier i samfunnsdelen. 

En ny arealdel skal bygge på kommunens visjon og hovedmål og de prioriterte 

satsingsområdene i samfunnsdelen. I tillegg vil arealprinspippene i 

arealstrategien gi føringer for utforming av arealdelen. 

Kommunedirektøren anbefaler at det gjennomføres en fullstendig revisjon 

kommuneplanens arealdel i denne kommunestyreperioden. 

Det legges opp til at forslag til planprogram for revisjon av kommuneplanens 

arealdel legges fram for politisk behandling sammen med varsel om oppstart av 

planen i løpet av høsten 2024. 

I regjeringens Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 

2023-2027 anbefales det på side 25 at «Ved revisjon av kommuneplanens 

arealdel bør kommunen vurdere om tidligere vedtatt arealbruk svarer til dagens 

og framtidens forventede behov. Det er da viktig at kommunen vurderer å ta ut 

eller redusere omfanget av utbyggingsarealer som ikke lenger er like aktuelle. 

Det er viktig at fortetting og transformasjon av bolig- og næringsområder 

vurderes før nye utbyggingsområder settes av». 

Kommunen har nylig fått tilsagn fra Miljødirektoratet til «planvask». Ved 

revidering av kommuneplanens arealdel, vil kommunen vurdere om tidligere 

godkjent arealbruk skal endres av hensyn til klima, naturmangfold, kulturmiljø, 

jordvern, klimatilpasning, samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig 

utbyggingsmønster. Dette arbeidet er nå startet opp og vil sluttføres i forbindelse 

med den kommende revisjonen. 

 

5.3 Eldre reguleringsplaner 

Kommunen har per i dag 184 vedtatte reguleringsplaner (områderegulering og 

detaljregulering). 111 av planene er eldre reguleringsplaner som er vedtatt før 

den nye plandelen av plan- og bygningsloven tredde i kraft 1. juli 2009. 

I planperioden legges det opp til en systematisk gjennomgang av eldre 

reguleringsplaner. Det vil være hensiktsmessig å få et plangrunnlag som er 

oppdatert med hensyn til dagens kunnskap, politikk og lovverk.  

En antar at omtrent ti av de eldre reguleringsplanene kan bli 

oppdatert/planendret i denne perioden. En oppdatering av planer vil ha en 

økonomisk utgift for kommunen, og må vurderes i den årlige budsjett og 

økonomiplanen. 

 

 

 

 

 



 
13 

 

6. Prioriterte planoppgaver 2024-2027 

TYPE PLAN 

GODKJENT 

PLAN 
REVISJON/NY PLAN 

MERKNAD 
Ved-

tatt 

Gjeld- 

er til 

Oppstart (O) 

Vedtak (V) 

Satsingsområder fra kommuneplanens samfunnsdel 

Gode lokalsamfunn 
  

2024 2025 2026 2027 
 

Kommunal planstrategi 2020 2023 O/V    
Revisjon for ny periode 

2024-2027 

Kommuneplanens 

samfunnsdel 

2024 2040    O 

Nylig vedtatt. Vurdere 

behov for forenklet 

revisjon i 2027. 

Kommuneplanens arealdel 2019 2030 O  V  Revideres i perioden 

Kommunedelplan for klima 2022 2030     
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Kommunedelplan for idrett 

og friluftsliv 

2016 2019 O V   Revideres i perioden 

Kommunedelplan for sykkel 2014      
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Strategi for kommunens 

kulturfelt 
Ny  O V   

Viser til sak 53/2024 i 

kommunestyret 

Temaplan for kulturminner og 

kulturmiljøer 
2017      

Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Overordnet risiko- og 

sårbarhetsanalyse 
2017  V   O 

Skal vedtas høsten 

2024 og revideres hvert 

4. år 

Overordnet beredskapsplan 2020   O V  

Revideres jevnlig og 

minimum en gang/år. 

Politisk sak ca. hvert 4. 

år 

Trafikksikkerhetsplan 2022 2030     

Videreføres. 

Handlingsprogram 

revideres jevnlig 

Parkeringsstrategi 2024      
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Fornybarregion - Strategi for 

verdiskaping i 

Kristiansandsregionen 

2023 2027     
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Fornybarregion - Strategi for 

verdiskaping i 

Kristiansandsregionen.  

- Felles handlingsdel 

2024    O/V  

Handlingsdelen vedtatt 

i 2024 og revideres i 

2026 

https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i86a134b4-5a0b-49fc-bea3-6df7e0b55a05/kommunal-planstrategi-2020-2023-1.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/kommuneplanen/samfunnsdelen/
https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/kommuneplanen/samfunnsdelen/
https://www.arealplaner.no/vennesla4223/arealplaner/2
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i08935fda-0659-479f-bb68-f6b31d895b26/kommunedelplan-for-klima-2021-2030.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i9ca71906-bb7f-49a0-932f-5c4a9cb704b3/kommunedelplan-for-idrett-friluftsliv-og-fysisk-aktivitet-2016-2019.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i9ca71906-bb7f-49a0-932f-5c4a9cb704b3/kommunedelplan-for-idrett-friluftsliv-og-fysisk-aktivitet-2016-2019.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/ib451520e-adca-42af-82fd-a4028bb0f8df/kommunedelplan-for-sykkel.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i6e3ae98c-3a58-4945-ba7a-f610ff384af5/kulturminneplan.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i6e3ae98c-3a58-4945-ba7a-f610ff384af5/kulturminneplan.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/ifb8a90a3-a58e-4694-a430-9e4a2ab1ce42/mars_2020_overordnet_beredskapsplan_bakgrunn_og_oppbyggin.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/icb1f08ee-6fd2-46be-8b81-eb559a25f9e4/trafikksikkerhetsplan-vennesla.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i62631f0e-586d-4467-b596-50614ae20127/parkeringsstrategi-for-vennesla-kommune.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/664331df5b9ceb16c412220d/1715679712700/Fornybarregionen+-+strategi+for+verdiskaping+i+Kristiansandregionen+13.05.24-LAV.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/664331df5b9ceb16c412220d/1715679712700/Fornybarregionen+-+strategi+for+verdiskaping+i+Kristiansandregionen+13.05.24-LAV.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/664331df5b9ceb16c412220d/1715679712700/Fornybarregionen+-+strategi+for+verdiskaping+i+Kristiansandregionen+13.05.24-LAV.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/6641ec41c180d666a23b0a4e/1715596356302/Handlingsplanens+fellesdel+2024+-+2028+-+til+politisk+behandling+i+kommunene+%283%29.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/6641ec41c180d666a23b0a4e/1715596356302/Handlingsplanens+fellesdel+2024+-+2028+-+til+politisk+behandling+i+kommunene+%283%29.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/6641ec41c180d666a23b0a4e/1715596356302/Handlingsplanens+fellesdel+2024+-+2028+-+til+politisk+behandling+i+kommunene+%283%29.pdf
https://static1.squarespace.com/static/61af71c8ead42b34d2fd3a97/t/6641ec41c180d666a23b0a4e/1715596356302/Handlingsplanens+fellesdel+2024+-+2028+-+til+politisk+behandling+i+kommunene+%283%29.pdf
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Eierskapsmelding 2020   O/V   
Revisjon hver 

valgperiode 

Områdereguleringer   2024 2025 2026 2027  

Vennesla sentrum sør 
Eldre 

plan 
  V   

Revidering av 

eksisterende 

sentrumsplan 

Skarpengland 2017  V    

Revisjon av planen fra 

2017. Første utkast 

snart klart 

Moseidheia (privat initiativ) Ny  V    Er på offentlig høring 

Moseidjord (privat initiativ) Ny   V   

Har vært på høring. 

Jobbes med 

innspill/innsigelse 

Hunsfos næringspark (privat 

initiativ) 
Ny  V    

Har vært på høring. 

Jobbes med 

innspill/innsigelse 

Dueheia næringspark (privat 

initiativ) 
Ny      

Påbegynt med vedtatt 

planprogram. Ikke i 

tråd med dagens 

kommuneplan. 

Utbygger har satt 

planen på vent 

Detaljreguleringer (kommunale) 2024 2025 2026 2027  

G/s vei Skarpengland  Ny  V    
Har vært på høring. 

Jobbes med innspill 

Strandsti Venneslafjorden  

- trinn 2 
Ny  V    

Har vært på høring. 

Jobbes med 

innspill/innsigelse 

Vennesla barneskole og hall Ny   V   Er startet opp. 

Området rundt Eikeland 

oppvekstsenter 
Ny     O  

G/s-vei Holtet-Granlivegen Ny  O V    

God utdanning  
  

2024 2025 2026 2027 
 

«Sterkere sammen» - Plan for 

tverrfaglig samarbeid og tidlig 

innsats for barn, unge og 

familier 

2023 2025     
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

God helse  
  

2024 2025 2026 2027 
 

Plan for helse- og 

omsorgstjenesten 

2023 2040      O  Revideres i perioden 

Frivillighetsmeldingen 2022 2027    O Revideres i perioden 

https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/sterkere-sammen-forebygging/
https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/sterkere-sammen-forebygging/
https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/sterkere-sammen-forebygging/
https://www.vennesla.kommune.no/politikk-og-administrasjon/budsjett-strategier-og-overordnede-planer/sterkere-sammen-forebygging/
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i027c2c2e-16bd-41e9-8013-9c15412b1e8e/plan_for_helse_og_omsorgstjenesten_2023-2040.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i027c2c2e-16bd-41e9-8013-9c15412b1e8e/plan_for_helse_og_omsorgstjenesten_2023-2040.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i42d42179-71b6-4cf3-a96c-4b0ebfab7e64/frivillighetsmeldingen-vennesla-kommune.pdf
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Boligpolitisk handlingsplan 2021 2030     
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Ruspolitisk handlingsplan 2020 2030     
Videreføres. Ikke 

revisjon i perioden 

Gode medarbeidere  
  

2024 2025 2026 2027 
 

Overordnet 

arbeidsgiverpolitikk 
2023 2027     

Videreføres. Ikke 

revisjon før i 2028 

        

Andre planer/strategier   2024 2025 2026 2027  

Budsjett 2024 og 

økonomiplan 2024-2027 

2023  O/V O/V O/V O/V  Årlig  

Hovedplan vann  2018 2023  V   Under revisjon 

Hovedplan avløp 2015 2023  V   Under revisjon 

Handlingsplan veg 2016  O V   Revideres i perioden 

Handlingsplan for utomhus-

/grøntanlegg 
Ny   O V   

Viser til sak 13/2024 i 

kommunestyret 

Avfallsplan Avfall Sør 2021 2024 V    
Under revisjon for 

2024-2028 

Kommunikasjonsstrategien 2019 2022  O/V   Revideres i perioden 

 

Oversikt over diverse normer/strategier/etc. 

Plantype Kommentar 

Delegeringsreglement Vedtatt 2015. Revisjon med oppstart høsten 2024 

Diverse lokale forskrifter for Vennesla 
kommune 

Se lovdata 

Vegnorm  Vedtatt 2019. Vurderes revidert i perioden 

VA-norm (vann og avløp) 
Generell del er vedtatt 2019. Ny Vannstandard i 

2024 vil erstatte VA-normen 

Standard abonnementsvilkår for vann og 
avløp inkl. tilleggsbestemmelser 

Vedtatt 2018 

Forvaltningsplan statlig sikrede 
friluftsområder 

Gjelder 2014-2030. Godkjennes av fylkeskommunen 

Retningslinjer for salgs- og skjenkebevilling i 
Vennesla kommune 2020-2024 

Revideres hvert 4. år. Perioden for 2020-2024 

revideres høst 2024 

Plan for aktiv aldring og eldreomsorg 2022-

2040 
Fagplan helse og omsorg 

 

https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i08a6a9ec-f63f-41c2-a616-2b1915c3ce2f/boligpolitisk-handlingsplan.PDF
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i4f02e2b7-0678-4013-a110-08d905ab2e05/ruspolitisk-handlingsplan.pdf
https://x08.ksx.no/system.php?item=3756&ok=73sf6gw0c5r9xkh
https://x08.ksx.no/system.php?item=3756&ok=73sf6gw0c5r9xkh
https://pub.framsikt.net/2024/vennesla/bm-2024-bud2024okplan20242027#/
https://pub.framsikt.net/2024/vennesla/bm-2024-bud2024okplan20242027#/
https://indd.adobe.com/view/35606afc-7901-4b5c-aa91-3f2123ee5a3a
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/ib4801555-c59c-472a-8aeb-3d2c17631944/kommunikasjonsstrategi-vennesla-kommune-oppdatert-1402-etter-droftings.pdf
https://lovdata.no/register/lokaleForskrifter?county=Agder&municipality=Vennesla&protectedArea=%2A&offset=0&year=%2A#doclistheader
https://lovdata.no/register/lokaleForskrifter?county=Agder&municipality=Vennesla&protectedArea=%2A&offset=0&year=%2A#doclistheader
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i458512a0-0f11-4f89-a100-5f7b6c419504/plan-for-aktiv-aldring-og-eldreomsorg-2022-2040-1.pdf
https://www.vennesla.kommune.no/_f/p1/i458512a0-0f11-4f89-a100-5f7b6c419504/plan-for-aktiv-aldring-og-eldreomsorg-2022-2040-1.pdf

